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Man kan vel ikke sige, at nu har vi en forfat- 
ning, og så får vi om nogle år et nyt medlem, og 
så har vi alligevel ikke nogen forfatning. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Nej, men jeg synes alligevel, det er lidt under- 
ligt, at vi så markant siger, at den skal tiltrædes. 

Det må vel være sådan, at er forfatningen 
ikke vedtaget på tiltrædelsestidspunktet, så har 
de fuld ret til at være med i debatten om, hvor- 
dan den skal se ud, og til, at de også allerede på 
nuværende tidspunkt bliver inddraget i debat- 
ten om forfatningen, så det ikke bare er noget 
med, at de skal take it or leave it. 

Når de er med i en optagelsesproces, så skal 
de vel også være med i diskussionen og have 
indflydelse på det, der foregår. 

(Kort bemærkning). 
Svend Auken (S): 
Jeg er helt enig med hr. Frank Aaen i, at selvføl- 
gelig må det indebære, at Rumænien og Bulgari- 
en kan inddrages. 

Jeg går ud fra, at den overgangsordning, der 
allerede er nu, gør det muligt for Bulgarien og 
Rumænien at komme med deres synspunkter, 
og jeg tror derfor, at hele problemstillingen er en 
anelse teoretisk. 

Forfatningstraktaten vil formentlig ikke træ- 
de i kraft, og der bliver en almindelig diskussi- 
on, hvor Rumænien og Bulgarien har mulighed 
for at gøre deres synspunkter gældende. 

Formanden: 
Tak til hr. Svend Auken. Så er det hr. Martin 
Henriksen som ordfører. 

Martin Henriksen (DF): 
Dansk Folkeparti ønsker, at Rumæniens og Bul- 
gariens indtrædelse i det europæiske samarbej- 
de udskydes. Vi mener ikke, bl.a. på grund af 
rapporter fra Europa-Kommissionen selv, der 
fastslår, at der er problemer med overholdelse af 
basale rettigheder i Rumænien og Bulgarien, og 
at der er et omfattende problem med omfanget 
af korruption, at landene skal optages. Derud- 
over mener vi heller ikke, at Bulgarien og Ru- 
mænien har den fornødne grænseinfrastruktur, 
og de mangler uddannet grænsepersonale for at 
være i overensstemmelse med EU's bestemmel- 
ser om de eksterne grænser, og som sagt er kor- 
ruption stadig væk et omfattende, problem i de 
her lande. 

Transparency International, hvis formål det er 
at registrere og bekæmpe økonomisk korruption 
på verdensplan, har for ikke så lang tid siden 
fremlagt deres årlige liste over omfanget af kor- 
ruption. 159 lande er blevet vurderet, Rumænien 
ligger som nummer 85, og Bulgarien ligger som 
nummer 55. Faktisk bliver Rumænien placeret 
så langt nede, at man sammenligner det med 
gennemkorrupte nationer som Syrien og Tyrki- 
et. 

Vi er sådan set ikke principielt imod optagel- 
se af de her to lande, men vi vil godt appellere til 
Folketingets partier om, at man sender et klart 
signal til den danske regering om at udskyde 
optagelsen af de her to lande og i hvert fald tid- 
ligst optage dem i EU pr. 1. januar 2008. 

Så umiddelbart kan vi ikke støtte lovforsla- 
get. 

Jeg synes i øvrigt også, det var et relevant 
spørgsmål, som kom fra Enhedslisten før. Det er 
jo lidt mærkværdigt, at forfatningen bliver 
nævnt så mange gange i bemærkningerne, men 
sådan er der jo så meget med EU. 

Formanden: 
Tak til hr. Martin Henriksen, og så er det fru Hel- 
le Sjelle som ordfører. 

Helle Sjelle (KF): 
For langt de fleste i Danmark og ikke mindst for 
os Konservative stod optagelsen af de ti nye lan- 
de i EU i 2004 som en stor og meget glædelig be- 
givenhed og ikke mindst et markant vende- 
punkt i EU's historie. Størstedelen af de ti nye 
EU-lande ligger i det Øst- og Centraleuropa, 
som efter anden verdenskrig kom under sovjet- 
kommunistisk dominans og dermed blev dikta- 
turstater med tvang og undertrykkelse af bor- 
gerne. 

Kl. 10.15 
Optagelsen af de her lande i EU gav os på ny 

et helt Europa og vel at mærke et Europa baseret 
på demokrati, frihed og ikke mindst respekt for 
menneskerettigheder. 

I dag er vi så nået til Bulgarien og Rumænien. 
Det Konservative Folkeparti følger regeringens 
anbefaling af en dansk ratificering af de to lan- 
des indtræden i Unionen. Bulgarien og Rumæ- 
nien hører med til den udvidelse af EU, hvor 
størstedelen fandt sted i 2004. De to lande er alt- 
så ikke med i en ny udvidelsesrunde, men skal 
efter planen optages den 1. januar 2007. 

For alle lande i udvidelsesprocessen gælder 
det, at Europa-Kommissionen gennem hele for- 


